
 

 
 
О плане мероприятий, приуроченных к проведению недели профилактики 

экстремизма «Единство многообразия» 

 

 

На основании плана–графика совместной работы УО и школы в 2024-2025 

учебном году, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить следующий план мероприятий (приложение 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

(методическая работа) – Котову Н.А. 

 

 

 

Директор                                                           И.В. Белавенцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №26                                                    
г. НИЖНЕУДИНСК» 

«МКОУ «Школа-интернат № 26                                  
г. Нижнеудинск») 

 
П Р И К А З 

 

     11.11.2024 № 365-од 
  

 
 

 



 
 

 
 

 
Приложение 

к Приказу № 365 от 11.11.2024г 
 

План мероприятий по профилактике экстремизма «Единство многообразия», 
приуроченный к международному дню толерантности 

11.11.24г. – 16.11.2024г. 

№ 
п/п 

Название мероприятия Участники Сроки 
проведения 

Ответственные 

1 Открытие недели на рабочей 
линейке. Знакомство с планом 

1-11 классы 11.11.2024г. Заместитель 
директора ВР, 

Советник, Совет 
обучающихся 

2 Акция «Синяя ленточка» 1-11 классы 12.11 – 
15.11.2024г. 

Советник, Совет 
обучающихся 

3 Анкетирование «Мы и 
толерантность …» 

9-11 классы 15.11.2024г. Социальный 
педагог 

4 Оформление мини уголка 
«Толерантность начинается с 

меня» 

1-4 классы 11.11 – 
13.11.2024г. 

Воспитатели 
ГПД 

5 Просмотр видеоролика 
«Экстремистские организации 

и влияние на подростков» 
http://nac.gov.ru/dokumentalnye-

filmy-antiterrorizm-
detyam/videorolik-

ekstremistskie-organizacii-i.html  

6-11 классы 11.11 – 
14.11.2024г. 

Классные 
руководители 

6 Виртуальная экскурсия по 
музеям России 
http://journal-

shkolniku.ru/virtual-
ekskursii.html  

1-5 классы 11.11 – 
14.11.2024г. 

Классные 
руководители 

7 Конкурс рисунков «Вместе мы 
сила!» (1 рисунок от класса). 

Оформление выставки 

1-4 классы 
 

11.11 – 
13.11.2024г. 

Классные 
руководители, 
учитель ИЗО 5-11 классы 

8 Изготовление и 
распространение буклетов о 

толерантности для родителей 
(по 3 буклета от класса) 

8-11 классы 12.11 – 
13.11.2024г. 

Совет 
обучающихся, 

старосты 
классов 

9 Подведение итогов 
профилактической недели. 

Результаты на школьный сайт 
(фото уголков, фото выставок)  

1-11 классы 
(рейтинг) 

16.11.2024г. Советник, 
Ученический 

Совет, 
секретарь 

 

 

Уважаемые классные руководители и воспитатели! Просьба предоставить для 
отчета по 2-3 фотографии своих мероприятий! 

http://nac.gov.ru/dokumentalnye-filmy-antiterrorizm-detyam/videorolik-ekstremistskie-organizacii-i.html
http://nac.gov.ru/dokumentalnye-filmy-antiterrorizm-detyam/videorolik-ekstremistskie-organizacii-i.html
http://nac.gov.ru/dokumentalnye-filmy-antiterrorizm-detyam/videorolik-ekstremistskie-organizacii-i.html
http://nac.gov.ru/dokumentalnye-filmy-antiterrorizm-detyam/videorolik-ekstremistskie-organizacii-i.html
http://journal-shkolniku.ru/virtual-ekskursii.html
http://journal-shkolniku.ru/virtual-ekskursii.html
http://journal-shkolniku.ru/virtual-ekskursii.html

		2024-11-18T08:49:45+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ № 26 Г. НИЖНЕУДИНСК"




